
Pagina 1/4

COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Determinazione n° 296 del 29/03/2024

Settore: 4° SETTORE AFFARI GENERALI E FUNZIONI DI ORGANIZZAZIONE E DI 
GOVERNO DELL'ENTE
Ufficio proponente: SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: COMUNE DI MONTEVARCHI (AR): PROCEDURA DI MOBILITÀ 
VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO [EX 
CATEGORIA C], A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DA DESTINARE ALLA U.O.A. 
SVILUPPO ECONOMICO – SUAP. APPROVAZIONE ATTI E INDIVIDUAZIONE 
FIGURA IDONEA

Visto il Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026, approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 26 del 6 febbraio 2024, all’interno del quale è contenuta la programmazione del 
fabbisogno del personale per il triennio 2024-2026, con cui è stata prevista – tra l’altro – l’assunzione a 
tempo indeterminato e pieno di una unità di personale da inquadrare nell’area degli istruttori del vigente 
CCNL del comparto Funzioni Locali con profilo professionale tecnico, da assegnare alla U.O.A. “Sviluppo 
Economico – SUAP Sportello Unico Attività produttive”, nell’ambito del 2° Settore Urbanistica-Edilizia, in 
sostituzione di una unità di personale appartenente alla stessa area, ma con profilo amministrativo, che ha 
presentato formale richiesta di mobilità interna, secondo quando previsto dall’art. 21 del vigente 
regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 233/2023.

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 222 del 27/02/2024, con la quale è stata indetta una 
procedura di mobilità esterna volontaria per il reclutamento di una unità di personale a tempo 
indeterminato e pieno inquadrata nell’area degli istruttori del vigente CCNL del comparto Funzioni Locali 
con profilo professionale tecnico, mediante passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse ai 
sensi dell’art. 30 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, da assegnare alla U.O.A. “Sviluppo Economico – SUAP 
Sportello Unico Attività produttive”, nell’ambito del 2° Settore Urbanistica-Edilizia, approvando il relativo 
avviso di mobilità.

Considerato che è stata espletata, con esito negativo, la procedura di mobilità di cui all’art. 34 bis del D.lgs. 
n. 165/2001.

Ricordato che la presente procedura di mobilità esterna volontaria è rivolta unicamente ai dipendenti in 
servizio, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, presso le amministrazioni di cui all’art. 1 comma 2 
del D.lgs. n. 165/2001, inquadrati nell’area degli istruttori del vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali 
con profilo professionale tecnico ovvero inquadrati in una categoria/area e profilo professionale equivalenti 
se provenienti da diverso comparto, secondo la tabella di equiparazione approvata con D.P.C.M. del 
26/06/2015, in possesso dei requisiti in possesso dei requisiti previsti dall’art. 1 dell’avviso di mobilità.

Richiamata altresì la propria determinazione dirigenziale n. 288 del 25/03/2024, con la quale:



Pagina 2/4

- è stata ammessa alla presente procedura di mobilità esterna volontaria la sola candidata che ha 
presentato la domanda di partecipazione in via telematica attraverso il “Portale unico del 
Reclutamento” (all’indirizzo www.InPa.gov.it), entro i termini e secondo le modalità previste, 
identificata con il codice “DUR4UHT2KY”, in possesso dei requisiti previsti dall’avviso di mobilità;

- è stata nominata la Commissione esaminatrice della procedura di mobilità in oggetto nelle seguenti 
persone: 

Presidente Arch. Patrizia Belardini, Dirigente del 2° Settore Urbanistica-Edilizia del Comune di 
Montevarchi, nell’ambito del quale è incardinato l’U.O.A. “Sviluppo Economico – SUAP 
Sportello Unico Attività produttive”;
membro effettivo esperto Dott.ssa Angela Stocchi, dipendente a tempo indeterminato del 
Comune di Montevarchi, appartenente all’area dei Funzionari, con incarico di Elevata 
Qualificazione del “Servizio Edilizia privata – Controllo del territorio”;
membro effettivo esperto Dott.ssa Linda Frosinini, dipendente a tempo indeterminato del 
Comune di Montevarchi, appartenente all’area degli Istruttori, funzionalmente assegnata 
all’U.O.A. “Sviluppo Economico – SUAP Sportello Unico Attività produttive”;
segretario verbalizzante Dott.ssa Lucia Scattolin, dipendente a tempo indeterminato del 
Comune di Montevarchi, appartenente all’area dei Funzionari, funzionalmente assegnata al 
Servizio Personale e Organizzazione.

Preso atto che:
- il colloquio individuale, finalizzato alla verifica da parte della Commissione esaminatrice della 

professionalità posseduta dalla candidata, ovvero la geom. Jessica Antonielli, nata a … omissis … il … 
omissis …, in relazione alla posizione di lavoro da ricoprire, si è regolarmente svolto nella data 
prevista, martedì 26 marzo 2024 alle ore 09:30;

- all’esito del colloquio, la Commissione esaminatrice ha proceduto alla valutazione della prova 
espletata dalla candidata, assegnando alla medesima – tenuto conto dei criteri indicati dall’art. 5 
comma 2 dell’avviso di mobilità – il punteggio di 28/30;

- la Commissione esaminatrice ha individuato la geom. Jessica Antonielli quale persona idonea a
ricoprire il posto messo a selezione presso l’U.O.A. “Sviluppo Economico – SUAP Sportello Unico 
Attività produttive”, nell’ambito del 2° Settore Urbanistica-Edilizia;

- il Presidente della Commissione esaminatrice ha depositato – con nota prot. n. 14528/2024/I del 
27/03/2024 – tutti gli atti procedimentali relativi alla presente procedura di mobilità presso la 
struttura competente in materia di personale, chiedendo alla stessa di procedere alla necessaria 
verifica circa la correttezza delle operazioni condotte ed assolte, come stabilisce l’art. 46 comma 3 
lett. k) del regolamento per le “Modalità di assunzione agli impieghi per i requisiti di accesso e per 
le modalità di svolgimento delle selezioni e delle altre forme di assunzione” del Comune di 
Montevarchi nel testo da ultimo approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 267 del 
28/12/2021.

Esaminato il verbale n. 1 del 26/03/2024, trasmesso con nota prot. n. 14528/2024/I del 27/03/2024, dal 
quale risulta:

a) che la candidata geom. Jessica Antonielli, nata a … omissis … il … omissis …, ha sostenuto il 
colloquio individuale in data 26 marzo 2024;

b) che, all’esito del colloquio, la Commissione esaminatrice ha proceduto alla valutazione della prova 
espletata dalla candidata, assegnando alla medesima – tenuto conto dei criteri indicati dall’art. 5 
comma 2 dell’avviso di mobilità – il punteggio di 28/30;

c) che la Commissione esaminatrice ha individuato la geom. Jessica Antonielli quale persona idonea a 
ricoprire il posto messo a selezione presso l’U.O.A. “Sviluppo Economico – SUAP Sportello Unico 
Attività produttive”, nell’ambito del 2° Settore Urbanistica-Edilizia;

d) la correttezza delle operazioni condotte e assolte dalla Commissione esaminatrice e la conformità 
delle stesse alle norme di legge e a quelle contenute nel suddetto regolamento per le modalità di 
assunzione agli impieghi.



Pagina 3/4

Considerato, pertanto, che la geom. Jessica Antonielli, nata a … omissis … il … omissis …, attualmente 
dipendente a tempo indeterminato e pieno del Comune di Laterina-Pergine Valdarno, inquadrata nell’area 
degli istruttori del vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali con profilo professionale tecnico, è stata 
individuata dalla Commissione esaminatrice quale figura idonea a ricoprire il posto messo a selezione nella 
presente procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, presso l’U.O.A. 
“Sviluppo Economico – SUAP Sportello Unico Attività produttive”, nell’ambito del 2° Settore Urbanistica-
Edilizia.

Ritenuto di dover approvare il verbale e gli atti procedimentali relativi alla presente procedura di mobilità, 
trasmessi dal Presidente della Commissione esaminatrice con nota prot. n. 14528/2024/I del 27/03/2024.
Visti e richiamati: 

- l’articolo 30 del d.lgs. n. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, concernente le regole generali per il passaggio diretto di 
personale tra amministrazioni diverse; 

- il d.lgs. n. 267/2000, “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali”, così come integrato con il 
d.lgs. n. 118/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili” e con il d.lgs. n. 126/2014;

- la legge n. 68/1999, “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

- il d.lgs. n. 198/2006, “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’art. 6 della 
legge 28 novembre 2005, n. 246”; 

- il d.lgs. n. 196/2003, “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

- il D.P.R. n. 445/2000, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”; 

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come modificato, da ultimo, dal D.P.R. n. 82/2023 “Regolamento 
recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente 
norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

- il vigente CCNL del comparto Funzioni Locali del 16/11/2022;

- il regolamento per le “Modalità di assunzione agli impieghi per i requisiti di accesso e per le
modalità di svolgimento delle selezioni e delle altre forme di assunzione” nel testo da ultimo 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 267 del 28/12/2021.

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 96 del 21/12/2023, esecutiva, con cui si è approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con la quale 
viene approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per le annualità 2024-2026.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dei decreti sindacali n. 15 del 07/04/2022 e n. 2 del 05/01/2023, 
con i quali è stato conferito all’Avv. Angelo Capalbo l’incarico di direzione del 4° Settore Affari generali, 
attività culturali, promozione del territorio, URP e comunicazioni, funzioni di organizzazione e di governo 
dell’Ente, nonché la responsabilità direzionale della U.O.A. Coordinamento - Predisposizione e controllo 
delle procedure di gara.

Considerato che ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 - T.U.E.L., introdotto dalla legge n. 213/2012 
di conversione con modificazioni del D.L. n. 174/2012, il Dirigente con la sottoscrizione del presente atto 
rilascia il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Osservato il giusto procedimento ex legge 7 agosto 1990, n. 241.

DETERMINA



Pagina 4/4

1) Di aver verificato la correttezza delle operazioni condotte e assolte dalla Commissione 
esaminatrice, nominata con determinazione dirigenziale n. 288 del 25/03/2024, e la conformità 
delle stesse alle norme di legge e di regolamento relativamente alla procedura di mobilità in 
oggetto, finalizzata al reclutamento di una unità di personale a tempo indeterminato e pieno 
inquadrata nell’area degli istruttori del vigente CCNL del comparto Funzioni Locali con profilo 
professionale tecnico, ai sensi dell’art 30 del D.lgs. n. 165/2001, indetta con determinazione 
dirigenziale n. 222 del 27/02/2024.

2) Di approvare il verbale n. 1 del 26/03/2024 e gli atti procedimentali relativi alla presente procedura 
di mobilità, trasmessi dal Presidente della Commissione esaminatrice con nota prot. n. 
14528/2024/I del 27/03/2024 e depositati agli atti presso il Servizio Personale e Organizzazione del 
Comune di Montevarchi.

3) Di prendere atto che la geom. Jessica Antonielli, nata a … omissis … il … omissis …, attualmente 
dipendente a tempo indeterminato e pieno del Comune di Laterina-Pergine Valdarno, inquadrata 
nell’area degli istruttori del vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali con profilo professionale 
tecnico, è stata individuata dalla Commissione esaminatrice quale figura idonea a ricoprire il posto 
messo a selezione nella presente procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del 
D.lgs. n. 165/2001, presso l’U.O.A. “Sviluppo Economico – SUAP Sportello Unico Attività 
produttive”, nell’ambito del 2° Settore Urbanistica-Edilizia.

4) Di dare atto che con successivo provvedimento si procederà al trasferimento nei ruoli organici del 
Comune di Montevarchi della geom. Jessica Antonielli, nata a … omissis … il … omissis …, 
attualmente dipendente a tempo indeterminato e pieno del Comune di Laterina-Pergine Valdarno, 
inquadrata nell’area degli istruttori del vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali con profilo 
professionale tecnico, mediante passaggio diretto della suddetta dipendente tra amministrazioni 
diverse, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, e alla stipula del relativo contratto individuale di 
lavoro.

5) Di stabilire che copia del presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Montevarchi, nel Portale inPA – Portale unico del Reclutamento, disponibile all’indirizzo 
www.InPa.gov.it e sul sito internet del Comune www.comune.montevarchi.it, sezione 
Amministrazione trasparente, sottosezione “Bandi di concorso”.

6) Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Personale e Organizzazione del Comune di 
Montevarchi, per gli adempimenti di propria competenza, ai membri della Commissione 
esaminatrice, alla geom. Jessica Antonielli, nata a … omissis … il … omissis …, e al Comune di 
Laterina-Pergine Valdarno.

Montevarchi, 29/03/2024 Il Segretario Generale
Angelo Capalbo / ArubaPEC S.p.A.

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.


